АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ПУСТОЗЕРСКИЙ  СЕЛЬСОВЕТ»

НЕНЕЦКОГО АВТОНОМНОГО ОКРУГА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от   12.02.2020   №21-осн
с. Оксино
Ненецкий автономный округ

О  ПРОВЕДЕНИИ  ВЕДОМСТВЕННОГО  КОНТРОЛЯ

В соответствии  с Законом Ненецкого автономного округа от 06.06.2014 N 40-ОЗ "О порядке и условиях осуществления ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Ненецком автономном округе", Постановлением Администрации НАО от 26.11.2014 N 455-п "Об утверждении типовых форм документов при осуществлении ведомственного контроля за соблюдением трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в Ненецком автономном округе", Планом  проведения плановых проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях на 2020 год, утвержденным постановлением Администрации  муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного  округа от 31.01.2020 №13, Администрация муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного  округа  ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Администрации муниципального образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного  округа  осуществить ведомственный контроль в соответствии с настоящим распоряжением.
2. Провести проверку в отношении муниципального казенного предприятия «Пустозерское».

Место нахождения: с.Оксино, д.11, Заполярный район, НАО.

    3. Назначить лицом, уполномоченным на проведение проверки:

  Баракову Ксению Евгеньевну- главного специалиста  Администрации  муниципального  образования  «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа.

    4. Установить, что настоящая проверка проводится с целью:

соблюдения подведомственным предприятием трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права.

Задачами настоящей проверки являются:

 обеспечение соблюдения трудового законодательства в подведомственном предприятии, в том числе по вопросам:

1) заключения, изменения и расторжения трудового договора;

2) установления систем оплаты и применения систем нормирования труда;

Предмет проверки:

Соблюдение подведомственным предприятием в процессе осуществления им своей деятельности требований трудового законодательства.

Срок проведения проверки: 20 рабочих дней.

Начало проверки с "01" марта 2020 г.

Окончания проверки "30" марта 2020 г.

5. Вид проверки: плановая.

Форма проверки: документарная.

6. Правовые основания проведения проверки:

План проведения плановых проверок соблюдения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственных организациях на 2020 год, утвержденный постановлением Администрация муниципального  образования «Пустозерский сельсовет» Ненецкого автономного округа от 31.01.2020 №13.

7. В процессе проверки провести следующие мероприятия по ведомственному  контролю, необходимые для достижения целей и задач проведения проверки:

1) рассмотрение представленных документов подведомственным предприятием в рамках установленного срока проверки;

2) соблюдение выполнения трудового законодательства и иных нормативных правовых актов, содержащих нормы трудового права, в подведомственном предприятии в рамках установленного срока проверки.

8. Перечень   документов,   представление  которых  подведомственному предприятию необходимо для достижения целей и задач проведения проверки:

1) документы по вопросам трудового законодательства, в том числе локальные акты, содержащие нормы трудового права
9.  Настоящее распоряжение вступает в силу с момента его подписания.

Глава муниципального  образования

«Пустозерский сельсовет»
Ненецкого автономного округа                                                                С.М.Макарова